
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 167 Pág. 42749Lunes, 30 de agosto de 2021

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2021, del Rectorado de la Universidad de León, 
por la que se resuelve el concurso específico para la provisión de puestos de trabajo de 
personal funcionario adscritos a los Grupos A1/A2, A2/C1 y C1/C2.

Concluidas las actuaciones de las Comisiones de valoración del concurso interno 
para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la plantilla de personal funcionario 
de la Universidad de León, convocado por Resolución de 3 de marzo de 2020 (B.O.C.y L.  
de 6 de marzo de 2020) y, elevada propuesta de resolución,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en la Ley Orgánica 6/2001,  
de 21 de diciembre de Universidades, en la redacción dada por la Ley Orgánica 4/2007, 
 de 12 de abril; en el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público; en la  
Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública; en la  
Ley 7/2005, de 24 de mayo, de la Función Pública de Castilla y León; en el Estatuto 
de esta Universidad, aprobado por Acuerdo 243/2003, de 23 de octubre, de la Junta de 
Castilla y León, B.O.C. y L. n.º 210, de 29 de octubre; en el Decreto 67/1999, de 15 de 
abril, por el que se aprueba el Reglamento General de ingreso del personal y de provisión 
de puestos de trabajo de los funcionarios al servicio de la Administración de la Comunidad 
de Castilla y León; en el Reglamento aprobado por el Consejo de Gobierno el 5 de abril 
de 2019, B.O.C. y L. de 23 de mayo de 2019 y el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, 
por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios civiles de la Administración General del Estado, y en la 
base 7 de la convocatoria del concurso,

HA RESUELTO:

Primero.– Adjudicar de acuerdo con la propuesta de las comisiones de valoración, 
los puestos convocados a los aspirantes que se relacionan en el Anexo a esta resolución.

Segundo.– La toma de posesión de los puestos adjudicados tendrá lugar en la fecha 
que la Gerencia determine, de acuerdo con las necesidades del servicio, no pudiendo 
transcurrir con carácter general, un plazo superior a un mes desde la fecha de publicación 
de la adjudicación definitiva en el Boletín Oficial de Castilla y León.

CV: BOCYL-D-30082021-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 167 Pág. 42750Lunes, 30 de agosto de 2021

Contra esta resolución, cabe interponer recurso ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de León, en el plazo de dos meses, contados a partir de su publicación 
en el Boletín Oficial de Castilla y León. Potestativamente, puede interponerse recurso de 
reposición ante el Rectorado, en el plazo de un mes, contado a partir de su publicación en 
el Boletín citado.

León, 23 de agosto de 2021.

El Rector, 
P.D. Resolución de 8-02-2021 
(B.O.C. y L. de 15-02-2021) 

La Gerente 
Fdo.: Araceli Cano San Segundo

CV: BOCYL-D-30082021-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 167 Pág. 42751Lunes, 30 de agosto de 2021

ANEXO

ADJUDICATARIO PUESTO ADJUDICADO

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CÓDIGO PUESTO DE TRABAJO

ALEGRE PÉREZ, BEATRIZ **7792*** PF103 RESPONSABLE DE GESTIÓN. FACULTAD DE VETERINARIA

ALONSO BANDERA, M.ª BELÉN **7487*** PF141 GESTOR TÉCNICO. SERVICIO DE GESTIÓN ACADÉMICA.

ALONSO MELCÓN, M.ª JESÚS **7732*** PF166 GESTOR TÉCNICO. SERVICIO G. PRESUPUESTARIA Y CONTABLE

ALONSO SALÁN, M.ªV. YOLANDA **7385*** PF162 JEFE DEL SERVICIO DE CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

ÁLVAREZ ANDRÉS, M.ª LUISA **7394*** PF197 JEFE DEL SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS

ÁLVAREZ GARCÍA, RAQUEL **7533*** PF329 GESTOR RESPONSABLE. OFICINA DE TRANSFERENCIA (OTRI+OTC)

ÁLVAREZ VALBUENA, EVA MARÍA **7773*** PF081 ADMINISTRADOR/A FACULTAD DE CC. BIOLÓGICAS Y AMBIENTALES

AMIGO GARCÍA, RAQUEL **7585*** PF069 RESPONSABLE DE GESTIÓN. DPTO. QUÍMICA Y FÍSICA APLICADAS

ANDRADE DIÉGUEZ, M.ª BEATRIZ **7604*** PF200 JEFE DE LA UNIDAD DE PDI

ANDRADE DIÉGUEZ, M.ª JOSÉ **7449*** PF361 JEFE DE LA SECCIÓN DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA

ARIAS VILLACÉ, M.ª ARÁNZAZU **7417*** PF299 RESPONSABLE DE GESTIÓN. DPTO. BIODIVERSIDAD Y G. AMBIENTAL

BARRIOS OLIVARES, TEODORO **7375*** PF051 GESTOR RESPONSABLE SIC

BERMEJO LÓPEZ, CAROLINA ISABEL **7436*** PF034 ADMINISTRADOR/A DE LA E. DE INGS. INDUSTRIAL, INFORMÁTICA Y AEROESPACIAL

BLANCO ALONSO, INMACULADA **7470*** PF388 RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN

CABALLERO ANDRÉS, PURIFICACIÓN **7290*** PF177 JEFE DE LA UNIDAD DE PAGOS DESCENTRALIZADOS

CONTRERAS GARCÍA, JORGE **8481*** PF174 GESTOR TÉCNICO. SERVICIO DE CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO

CORRALES GONZALO, MARIBELLE **7588*** PF363 JEFE DE LA UNIDAD DE PROYECCIÓN INTERNACIONAL

CV: BOCYL-D-30082021-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 167 Pág. 42752Lunes, 30 de agosto de 2021

ADJUDICATARIO PUESTO ADJUDICADO

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CÓDIGO PUESTO DE TRABAJO

COS GONZÁLEZ-TALADRÍZ, LUCÍA DE **7728*** PF239 RESPONSABLE UNIDAD DE ADQUISICIONES Y GESTIÓN DE LA COLECCIÓN

CUETO MORÁN, BELÉN DEL **7544*** PF173 GESTOR/GESTOR TÉCNICO. SERVICIO G. PRESUP. Y CONTABLE

DIEGUEZ CASAL, CONCEPCIÓN **0503*** PF383 JEFE DE LA UNIDAD DE TRIBUTACIÓN

DÍEZ GONZÁLEZ, ANA M.ª **7424*** PF095 RESPONSABLE DE GESTIÓN. FACULTAD DE EDUCACIÓN

DÍEZ LAZO, LUCÍA **3829*** PF072 RESPONSABLE DE GESTIÓN. DPTO. HIGIENE Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS

DOMÍNGUEZ GARCÍA, ROSA M.ª **7342*** PF185 JEFE DE LA UNIDAD DE RECTORADO

FERNÁNDEZ CARRIZO, CRISTINA **1998*** PF163 JEFE DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y SUMINISTROS

FERNÁNDEZ IBÁN, SUSANA **7832*** PF074 RESPONSABLE DE GESTIÓN. DPTO. INGENIERÍA Y CC. AGRARIAS

FERNÁNDEZ MASIPICA, VIRGINIA **4158*** PF306 RESPONSABLE DE GESTIÓN. DPTO. DERECHO PÚBLICO

FERRERAS DÍEZ, ANA ISABEL **7678*** PF146 JEFE DEL SERVICIO DE GESTIÓN ACADÉMICA

GARCÍA BLANCO, M.ª CONCEPCIÓN **7460*** PF298 RESPONSABLE DE GESTIÓN. DPTO. BIOLOGÍA MOLECULAR

GARCÍA PRIETO, ANA ISABEL **7879*** PF284 JEFE DE LA UNIDAD DE PROYECTOS Y CONTRATOS

GONZÁLEZ CUBERO, M.ª CARMEN **7855*** PF199 JEFE DE LA UNIDAD DE PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, M.ª CARMEN **7562*** PF016 RESPONSABLE DE GESTIÓN. DPTO. MATEMÁTICAS

LLAMAS GARCÍA, LORENA **7949*** PF083 GESTOR/GESTOR TÉCNICO. FACULTAD CC. ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES

LUCAS JUNTO, FRANCISCA DE **7749*** PF354 JEFE DE LA UNIDAD DE RETRIBUCIONES Y JUSTIFICACIONES

MARTÍNEZ CORDERO, VÍCTOR **7917*** PF232 AYUDANTE DE BIBLIOTECA

MARTÍNEZ GAGO, JESÚS ANDRÉS **7498*** PF089 RESPONSABLE DE GESTIÓN. FACULTAD DE DERECHO

CV: BOCYL-D-30082021-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 167 Pág. 42753Lunes, 30 de agosto de 2021

ADJUDICATARIO PUESTO ADJUDICADO

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CÓDIGO PUESTO DE TRABAJO

MARTÍNEZ PÉREZ, M.ª TERESA **7394*** PF301 RESPONSABLE DE GESTIÓN. DPTO. DIDÁCTICA GRAL., ESPEC. Y T. EDUCACIÓN

MARTÍNEZ REGUERA, MERCEDES **7405*** PF245 RESPONSABLE DBIBLIOTECA DE LA FACULTAD DE DERECHO

MARTÍNEZ TASCÓN, M.ª LOURDES **7551*** PF258 RESPONSABLE DE GESTIÓN. SERVICIO DE GESTIÓN DE LA INVESTIGACIÓN

MAURÍZ GARCÍA, M.ª CARMEN **7658*** PF084 RESPONSABLE DE GESTIÓN. FACULTAD CC. ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES

MEIJIDE FAILDE, ANA MARÍA **4822*** PF061 RESPONSABLE DE GESTIÓN. DPTO. DIRECCIÓN Y ECONOMÍA DE LA EMPRESA

MIGUÉLEZ GONZÁLEZ, M.ª ÁNGELA **7412*** PF090 ADMINISTRADOR/A FACULTAD DE DERECHO

NOGUEIRA FERNÁNDEZ, ANA PILAR **3053*** PF097 GESTOR TÉCNICO. FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS

OLÁIZ PÉREZ, ANA M.ª **7485*** PF068 RESPONSABLE DE GESTIÓN. DPTO. DE PSICOLOGÍA, SOCIOLOGÍA Y FILOSOFÍA

OTERO ÁLVAREZ, M.ª JESÚS **8365*** PF207 JEFE DE LA UNIDAD DE PERSONAL CONTRATADO

OTERO PÉREZ, CRISTINA **7729*** PF276 JEFE DE LA SECCIÓN DE CONTRATACIÓN

PELÁEZ CAÑÓN, MARTA **7365*** PF024 RESPONSABLE DE GESTIÓN. DPTO. PRODUCCIÓN ANIMAL

PELLITERO ARIAS, ELENA **7987*** PF382 JEFE DE LA UNIDAD DE INVENTARIO Y GESTIÓN DE ESPACIOS

PÉREZ MARTÍNEZ, JOSEFA **7155*** PF151 JEFE DE LA UNIDAD DE PRÁCTICAS Y EMPLEABILIDAD

PUENTE BUGIDOS, ISABEL DE LA **7230*** PF386 DIRECTOR/A ADJUNTO DE APOYO A LA DOCENCIA, APRENDIZAJE E INVESTIGACIÓN

ROBLES ALÁEZ, FELICIDAD **7425*** PF274 JEFE DE LA UNIDAD DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA

ROBLES CAMPILLO, ANA MARÍA **7470*** PF042 ADMINISTRADOR/A FACULTAD CC. DE LA SALUD

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, M.ª CAMINO **7333*** PF067 RESPONSABLE DE GESTIÓN. DPTO. FILOLOGÍA MODERNA

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, M.ª CARMEN **7493*** PF225 GESTOR RESPONSABLE. BIBLIOTECA SAN ISIDORO

CV: BOCYL-D-30082021-3



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 167 Pág. 42754Lunes, 30 de agosto de 2021

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

ADJUDICATARIO PUESTO ADJUDICADO

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CÓDIGO PUESTO DE TRABAJO

SAN JUAN PEÑÍN, ÁNGEL **7424*** PF294 JEFE DE LA UNIDAD DE POSGRADO

SÁNCHEZ MARCOS, M.ª INMACULADA **7478*** PF296 GESTOR/GESTOR TÉCNICO. SERVICIO GESTIÓN ACADÉMICA

SOLLA JAULAR, CAYETANO **7443*** PF201 JEFE DE LA UNIDAD DE SEGURIDAD SOCIAL

VIDAL FERNÁNDEZ, PIEDAD **1932*** PF152 JEFE DE LA UNIDAD DE TÍTULOS

VILLAFAÑE CARRETERO, ASUNCIÓN **7440*** PF248 GESTOR/GESTOR TÉCNICO. FACULTAD CC. ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE

VILLAHOZ BAYÓN, NURIA **7874*** PF142 GESTOR TÉCNICO. OBSERVATORIO OCUPACIONAL

CV: BOCYL-D-30082021-3


		2021-08-30T07:30:21+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




